
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu: České, slovenské a československé dějiny 20. století XIII. – „Století republiky“ 

(Konference mladých vědeckých pracovníků) 

 

Doba trvání projektu: 2018 

 

Řešitelský tým: Mgr. Monika Kabešová, Mgr. Matěj Bekera, Mgr. Ondřej Holub, Mgr. 

František Krejčí, Mgr. David Pfeifer 

 

 

Popis a splnění cílů řešení:  

 

Plánovaným a splněným cílem tohoto projektu bylo uspořádání mezinárodní vědecké 

historické konference na půdě Filozofické fakulty UHK. Konference se konala ve dnech 4. a 

5. dubna 2018 a zúčastnilo se jí 33 českých a slovenských mladých vědeckých pracovníků 

(především doktorandů) a jeden doktorand z Univerzity v Kansasu, který je nositelem 

Fulbrightova stipendia (v současné době studuje na UK). Oba konferenční dny byly rozděleny 

do jednotlivých bloků, které byly vždy doprovázeny kritickým komentářem akademického 

pracovníka (celkem 10 komentátorů – 3 domácí a 7 z jiných českých a slovenských univerzit). 

Oba dva konferenční dny proběhly bez větších problémů. Účastníci a komentátoři se mohli o 

přestávkách mezi bloky občerstvit jídlem a pitím zajištěným cateringem, jehož součástí byl 

první den i oběd formou baget. První den byla uspořádána slavnostní večeře v restauračním 

zařízení U Černého koně. Celá konference byla zakončena obědem v restauraci Na Hradě. 

V průběhu konference byla zajištěna výpomoc studentů ze Studentského historického klubu – 

tito studenti vypomáhali s uváděním jednotlivých bloků, zajišťovali dohled nad časovým 

harmonogramem příspěvků, dvě studentky v průběhu konference pomáhaly jako hostesky a 

zajištěn byl také student na fotografickou dokumentaci.  

 

Druhým cílem konference bylo sestavení kolektivní monografie (sborník), která bude 

reflektovat současný stav české a slovenské historiografie a přinášet nová odborná témata 

historické práce. Příprava sborníku byla rozdělena do několika fází, které byly nezbytné pro 

zajištění odbornosti publikace. Po samotné konferenci byl účastníkům ponechán prostor pro 

zpracování odborných komentářů, které zazněly na konferenci. Poté byly příspěvky zaslány 

komentátorům (odborným pracovníkům), kteří na tyto příspěvky napsali recenzní posudky, 

podle kterých byly selektovány studie, které nesplňovaly kritéria pro publikování ve sborníku. 

Ze 34 příspěvků bylo odmítnuto v recenzním řízení 9 z nich a 2 doktorandi se rozhodli svou 

studii publikovat v odborném periodiku po rozsáhlejším zpracování. Pro účely sborníku bylo 

tedy dále pracováno se 23 příspěvky. Ty bylo poté nutné podrobit technickým korekturám, 



které zpracovávali členové řešitelského týmu (Bekera, Holub, Kabešová). Posléze byly 

všechny tyto příspěvky zaslány na začátku prosince 2018 panu Mgr. Koškovi do sazby. 

Sborník je tedy v tuto chvíli u pana Mgr. Koška.  

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

Přípravy na sborníku dokončeny. Příspěvky zaslány do sazby k panu Mgr. Koškovi. Poté by 

měly být zaslány do tisku. Cílem zůstává, aby sborník vyšel nejdéle do konce března, před 

konáním případného dalšího ročníku konference.  

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

Výstupem ve vazbě na RIV je recenzovaná kolektivní monografie (podle hodnocení 

odborných výsledků B – odborná kniha; pro jednotlivě publikované části autorů pak podle 

výsledků C – kapitola v odborné knize) 

Ve sborníku bude publikovat svůj příspěvek 5 interních doktorandů HIÚ FF UHK. 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 82 688,- Kč 82 809,40 Kč 

Materiální náklady 9 000,- Kč 18 002, 10 Kč 

Služby 10 500,- Kč 1 376, 50Kč 

Cestovné 0 0 

CELKEM 102 188,- Kč 102 188,-Kč 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady:  

 

Materiální náklady:  

Vzhledem k výraznému snížení rozpočtu ve službách mohlo dojít k navýšení materiálních 

nákladů pro fungování konference, zajištění občerstvení účastníků apod. Z tohoto důvodu 

byla tato kategorie přidělených finančních prostředků zvýšena.  

 

Služby:  

Výrazně se podařilo snížit rozpočet v oblasti služeb a to o 9 123, 50,- Kč na základě úspory 

v oblasti propagace, která byla řešena svépomocí.  

 

 

I přes změny v rozpočtu došlo k přesnému vyčerpání přidělených finančních prostředků podle 

plánu.  

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 



 

 

 

 

 
Univerzita Hradec Králové 

    

Dne:  19.12.2018 13:27:01 

         

Strana 1 

          

     

Pohyby za období 2018 / 01 - 12 

  Pracoviště:   ***** Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2104 SPEV - Století republiky 

 

 

Podzakázka: 

 

*** Všechny podzakázky 

 

Účet 

 

Název 

účtu 

   

Má dáti Dal Zůstatek k 2018 / 12 

                    

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 

  Počáteční stav 

    

0,00 

  ZAV/0311/00159/18 28. 03. 2018 

  

356,00 0,00 kancelářské potřeby 

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 356,00 0,00 356,00 

          501 Spotřeba materiálu     356,00 0,00 356,00 

          513 102 náklady na reprezentaci DN 

    Počáteční stav 

    

0,00 

  POK/0392/00082/18 16. 05. 2018 

  

4 645,00 0,00 občerstvení 

ZAV/0311/00230/18 23. 04. 2018 

  

9 103,00 0,00 catering - konference 4.-5.4.2018 

ZAV/0311/00231/18 23. 04. 2018 

  

3 898,10 0,00 

večeře pro účastníky konference 

České, slovenské .. 

513 102 náklady na reprezentaci DN   17 646,10 0,00 17 646,10 

          513 náklady na reprezentaci     17 646,10 0,00 17 646,10 

          518 009 Služby - tisk, graf.práce DU 

    Počáteční stav 

    

0,00 

  ZAV/0311/00166/18 03. 04. 2018 

  

1 376,50 0,00 tisk letáků 

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU   1 376,50 0,00 1 376,50 

          518 Ostatní služby       1 376,50 0,00 1 376,50 

          521 001 Mzdové náklady DU 

     Počáteční stav 

    

0,00 

  MZD/0301/00004/18 30. 04. 2018 

  

2 500,00 0,00 Mzdy 2018/04 

MZD/0301/00009/18 30. 09. 2018 

  

2 000,00 0,00 Mzdy 2018/09 

521 001 Mzdové náklady DU     4 500,00 0,00 4 500,00 

          521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 

   Počáteční stav 

    

0,00 

  MZD/0301/00004/18 30. 04. 2018 

  

18 000,00 0,00 Mzdy 2018/04 

MZD/0301/00005/18 31. 05. 2018 

  

7 500,00 0,00 Mzdy 2018/05 

MZD/0301/00010/18 31. 10. 2018 

  

10 000,00 0,00 Mzdy 2018/10 

MZD/0301/00011/18 30. 11. 2018 

  

2 000,00 0,00 Mzdy 2018/11 

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 37 500,00 0,00 37 500,00 



          521 Mzdové náklady       42 000,00 0,00 42 000,00 

          524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

   Počáteční stav 

    

0,00 

  MZD/0301/00004/18 30. 04.2018 

  

225,00 0,00 Mzdy 2018/04 

MZD/0301/00005/18 31. 05. 2018 

  

225,00 0,00 Mzdy 2018/05 

MZD/0301/00009/18 30. 09. 2018 

  

180,00 0,00 Mzdy 2018/09 

MZD/0301/00010/18 31. 10. 2018 

  

900,00 0,00 Mzdy 2018/10 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 1 530,00 0,00 1 530,00 

          524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

   Počáteční stav 

    

0,00 

  MZD/0301/00004/18 30. 04. 2018 

  

625,00 0,00 Mzdy 2018/04 

MZD/0301/00005/18 31. 05. 2018 

  

625,00 0,00 Mzdy 2018/05 

MZD/0301/00009/18 30. 09. 2018 

  

500,00 0,00 Mzdy 2018/09 

MZD/0301/00010/18 31. 10. 2018 

  

2 500,00 0,00 Mzdy 2018/10 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 4 250,00 0,00 4 250,00 

          524 003 Zákonné pojištění úrazové 

    Počáteční stav 

    

0,00 

  MZD/0302/00002/18 30. 06. 2018 

  

21,00 0,00 Zák. pojištění 2018/06 

MZD/0302/00003/18 30. 09. 2018 

  

8,40 0,00 Zák. pojištění 2018/09 

524 003 Zákonné pojištění úrazové   29,40 0,00 29,40 

          524 Zákonné sociální pojištění     5 809,40 0,00 5 809,40 

          549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

  Počáteční stav 

    

0,00 

  BAN/0971/00238/18 13. 06. 2018 

  

35 000,00 0,00 2 mimořádná stipendia 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 35 000,00 0,00 35 000,00 

          549 Jiné ostatní náklady     35 000,00 0,00 35 000,00 

          Náklady celkem         102 188,00 0,00 102 188,00 

          691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

 Počáteční stav 

     

0,00 

 MAN/0910/00005/18 05. 02. 2018 

  

0,00 102 188,00 Specifický výzkum na VŠ 

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 0,00 102 188,00 102 188,00 

          691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 102 188,00 102 188,00 

          Výnosy celkem         0,00 102 188,00 102 188,00 

          Hospodářský výsledek k 2018 / 12:         0,00 

                    

Náklady za vybrané:       102 188,00   102 188,00 

Výnosy za vybrané: 

    

102 188,00 102 188,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: 

 

0,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03**|05** ) 

     Činnost: 

  

( ***|***) 

     



Fullcost: 

        Zakázka: 

  

2104   ( *|* ) 

     Podzakázka: 

        

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 1. 2019     

 

         Jméno a podpis řešitele 

Mgr. Monika Kabešová 


